1ª RETIFICAÇÃO DO  EDITAL No 04/2020

INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA ATUAREM COMO PROFESSORES/

TUTORES VOLUNTÁRIOS NO CURSO GEOGEBRA NO ENSINO DE GEOMETRIA
PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

O Programa Biotemas: Integrando Universidade e Educação Básica, da Pró-Reitoria de Extensão da
Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, torna público a retificação do item 2 e do
item 5 do edital do Projeto Formação Continuada de Profissionais da Educação Básica. Visando ampliar
o prazo de inscrição e permitir a inscrição de maior números de acadêmicos, com a alteração do
público-alvo.

1. No item 2. PÚBLICO-ALVO — onde se lê:

Poderão se inscrever acadêmicos do curso de licenciatura em Matemática da Unimontes, matriculados e
frequentes no 5º, 6º, 7º ou 8º período.

Leia-se :
Poderão se inscrever acadêmicos do curso de licenciatura em Matemática da Unimontes, matriculados e
frequentes do 2º ao 8º período.

2. No item 5. CRONOGRAMA — onde se lê:

ATIVIDADE DATA

Início das inscrições 21 de maio de 2020
Término das inscrições 24 de maio de 2020
Divulgação dos selecionados 25 de maio de 2020
Confirmação da participação 25 de maio a 26 de maio de 2020

Leia-se :

ATIVIDADE DATA

Início das inscrições 21 de maio de 2020
Término das inscrições 27 de maio de 2020
Divulgação dos selecionados 28 de maio de 2020
Confirmação da participação 28 de maio a 29 de maio de 2020

Montes Claros, 25 de maio de 2020.

Lailson dos Reis Pereira Lopes
Coordenador do Programa Biotemas e do Projeto Formação

Continuada de Profissionais da Educação Básica